
21 Februari klockan 18.30-ca 20.15 
 
Musikgruppen Tetra kommer till stugan  
med sin helt underbara föreställning: 
 
“Tröst” 

Vaggvisor och tröstesånger från vida världen kommer för alltid att finnas kvar i väggarna i stugan efter denna afton. 
Liten som stor, var vi än bor i vår värld så består livets vandring av berg och dalar, glädje och sorg. Tetra har sökt upp 
vaggvisor och andra sånger till tröst från hela världen. Att trösta våra barn och varandra med sång är något vi 
människor gjort i alla tider och alla kulturer. Det är något vi delar. -Att vaggas, gungas och sjungas. -Att lyssna, nynna 
och dansa. -Att nå in i oss själva. -Att sjunga i det som gnager och skaver 
 
 

Bertilssons Stuga 
                         hg 

Temakvällar våren 2012 i Bertilssons Stuga 
 
 

Begränsat antal platser. Bokning görs i stugan eller via 
mejl pia@bertilssonsstuga.se eller tfn 0704-506400 till Pia Backman. 

 
Entré 150 kronor/person 

 
De flesta kvällarna börjar med ”teatime” mellan 18.30-19.00, vilket också ingår i priset ovan. 

Mer info 

Mer info 

7 februari klockan 18.30-20.30 
 
Språkvetaren,  
Lars-Gunnar Andersson berättar om: 
 
”Svensken om svenskan”  

Alla har åsikter om språket. Hur det var förr, hur det är nu, och hur det kan tänkas se ut i framtiden. Man har åsikter om 
rätt och fel, om bra och dåligt och om en hel massa annat. Vad är det som förändras i språket – uttalet, stavningen, 
böjningen, ordförrådet, ordföljden, artighetsuttrycken eller kanske alltihop? Detta är en del av de frågor som kommer att 
tas upp. Exemplen och resonemangen bygger på de brev som varje vecka kommer till radioprogrammet ”Språket”.  
Det kommer att finnas gott om plats för frågor, funderingar och kommentarer.  

http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0207_larsgunnar_andersson.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0221_tetra.pdf


20 Mars klockan 18.30-20.30 
 
Birgitta Eklund cyklar till oss och berättar 
om sina möten längs cykelvägen: 
 
 ”Mitt Hjulliv”  

Birgitta cyklar jämt och har förstås upplevt mycket under ett sjuttioårigt cykelliv. På oväxlad cykel, i alla väder och 
årstider har hon trampat. På de små vägarna, först i Sverige och Danmark, sedan ut i Europa. Så småningom fann hon 
sina smultronställen i Frankrike; Provence, alpregionen och Centralmassivet. Turerna har blivit korta och långa – ibland 
rejält långa! De har blivit ett par, cykeln och hon, och ett magiskt finger tycks ha visat dem till spännande, roliga och 
lärorika möten med människor och miljöer. Om en del har hon skrivit en bok; ”Mitt Hjulliv. Möten längs cykelvägen”,  
och om en del kommer hon att berätta för oss. 
 

13 mars klockan 18.30-20.30 
 
Äventyraren och seglaren, Niklas Roselius kommer 
till stugan och berättar om sin spännande resa: 
 
” 360 grader Norr om Polcirkeln!”  
 
 

Mer info 

Mer info 

8 Mars klockan 18.30-20.30 
 
Journalisten och författaren, Marianne Lesslie  
är aktuell med boken: 
 
”Bättre minne" 
 

Marianne Lesslie 59, fick problem med sitt minne.”Du går från ett rum till ett annat och har inte en susning om vad det  
var du skulle göra där. Du glömmer mobilen, portkoden och poängen i historien du ska berätta. Vad har hänt?“ Marianne, 
var rädd för begynnande demens och gick igenom en stor demensundersökning. Efter ett halvår på Minnesmottagningen 
visade det sig att hon var frisk, hon var ”bara” stressad. Intresset väcktes inom henne för hur minnet fungerar och har 
nu resulterat i boken ”Bättre minne – så behåller du ett bra minne och utvecklar det ännu mer”. 
 
 Mer info 

Niklas Roselius är en de ytterst få som har seglat 360 grader ovanför norra polcirkeln, först genom den mytomspunna 
Nordostpassagen norr om Ryssland 2009 och sedan Nordvästpassagen året därpå. Två unika expeditioner - en öster och 
den andra väster om Nordpolen. Båda i isigt farvatten ombord på stålskrovade segelbåtar. Det krävs mod och vision att 
ge sig ut i dessa öde och svårforcerade områden - båtägarna Ola Skinnarmo och Erik Boye vågade. Detta bidrog till att 
uppmärksamma dessa polarområden som är så sköra och även i isolerat tillstånd så påverkbara av vårt moderna 
leverne. Det krävs dock mer än en vision och en bra segelbåt att ge sig ut i polarvärlden - det krävs en besättning; en 
skara med olika kvalitéer och starka psyken. 

http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0308_marianne_lesslie.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0313_niklas_roselius.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0320_birgitta_eklund.pdf


11 april klockan 18.30-ca 20.30 
 
Visafton i stugan med Ulrika Wadell: 
 
 
” Med Öron känsliga för Barbro Hörberg ” 
 

Barbro, tjejen från Partille, som hade många strängar på sin lyra; snabbt blev hon både revyskådespelerska, kompositör 
och vissångerska. I år skulle hon fyllt 80 år! Vi hyllar hennes minne med att hålla en visafton i stugan med hennes 
texter. Barbro Hörberg kommer även att få en gata i Göteborg uppkallad efter sig. Gatan kommer ligga vid vårt ”gamla 
Radio & TV hus” alldeles intill Delsjöområdet. Barbros visor är ständigt aktuella och lämnar ingen oberörd. I det lilla 
formatet när vardagsverkligheter blandas med söndagssagor är visan som allra bäst. Visan räknas knappast som 
finkultur, men hellre kultur när den är som finast. 

Mer info 

28 mars klockan 18.30-ca 20.30 
 
Upplev en magisk visafton i stugan, då  
OA Gunnarsson sjunger & spelar akustisk gitarr: 
 
” Jag och Cornelis”  

Cornelis Vreeswijk levde ett stormigt liv. Men det man kommer minnas honom för är hans stora viskonst, och 
han har efter sin alltför tidiga död räknats som en av Sveriges största skalder tillsammans med Evert Taube 
och Carl Michael Bellman. ”Jag och Cornelis” är en hyllning till Cornelis Vreeswijk. OA Gunnarsson bjuder på 
ett axplock av Cornelis största vissuccéer. Cornelis har funnits med som förebild hos OA sedan barnsben, och 
med sin varma röst gör han sina egna men respektfulla tolkningar av Cornelis visor. 

Mer info 

Mer info 

Sven tar med er på en fantastisk cykeltur, jorden runt, en upplevelse som kom att förändra hans liv fullständigt.  
Efter hemkomsten studerade han kinesiska och flyttade till Kina. Sven berättar med bild och musik på ett inspirerande 
och levande sätt om sin cykelresa som han gjorde för nästan 30 år sedan. Sven är nyligen hemkommen från Kina där 
han jobbade som teknisk chef för svenska paviljongen på världsutställningen EXPO 2010 i Shanghai. 
 

18 april klockan 18.30-ca 20.30 
 
Sven Calander en av Sveriges ”jorden-runt-cyklister” 
kommer till stugan och berättar om sitt äventyr: 
 
 
”Jorden runt på cykel” 
 
 

http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0328_cornelis.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0411_ulrika_wadell.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0418_sven_calander.pdf


Mer info 

Mer info 

Mer info 

19 april klockan 18.30-ca 21.00 
 
Jalle Ahlström kommer åter till stugan och  
talar den här gången om modet att vara levande. 
 
”Kreativitet och livslust i  
en tid av prestation” 
 
 Konstnärer, poeter och författare är utrustade med en känslighet som gör dem lyhörda att kunna skapa. Dessa 

kreativa människor kännetecknas av att de kan leva med ångest, även om de måste betala ett högt pris i form av 
otrygghet, känslighet och försvarslöshet. Vi lever i en tid med mycket rädsla och ångest. Den allmänna uppfattningen 
idag är att ett ångestfritt liv är ett friskt liv. Drabbas vi av ångest ska den till varje pris bekämpas och dämpas. Men 
tänk om vi bedrar oss själva och sviker vår egen kreativitet när vi flyr från ångesten? Vill den säga oss någonting? 
Tänk om ångesten mot vår vilja, håller på att forma oss, såsom en skulptör formar sin lera? Tänk om det är vår 
följsamhet inför dessa händers skapande arbete, som kan få oss att nå fram till vårt sanna jag?  
  

25 april klockan 18.30-ca 21.00 
 
Rune Rennemark kommer till stugan: 
 
”Motivationens hemligheter”  

Vad hände med den där pigga och fräscha grabben eller tjejen? Som var så engagerade och fulla av energi. 
Vart tog energin egentligen vägen? Har du funderat på det här nån gång? Livets råvaror kan beskrivas som Tid, 
vår Hjärna och Energi. Det är vad hela kvällen kommer att handla om. Låt oss denna afton tillsammans ta en 
funderare i Bertilsson Stuga. Jag vet att du kommer att få en hel del att tänka på, skratta åt och reflektera kring. 

? ? 8 maj klockan 18.30-ca 21.00 
 
Premiär för Pia & Helen i stugan,  
denna gång som Quizmasters!!! 
 
 
” QUIZ ”  
 

 
Äntligen nu händer det, Quiz på Bertilssons stuga! Efter lite "bench-marking" så vågar vi nu oss på att köra en frågesport i 
stugan, i regi av ”husets häxor”. Vi har bestämt oss för kategorin ”Gott och blandat”. Det betyder att ni kan vänta er vilka 
frågor som helst. Man samlas en stund innan quizen börjar och äter och dricker något gott. Oftast är gruppindelningen 
naturlig, men om någon dyker upp ensam, ser vi till att han eller hon blir med i ett lag. Alla deltagare lägger ”en tjuga i 
potten”. Quizen består av 20 frågor, med en paus efter hälften av frågorna. Rättningen sker gemensamt. Vinnande lag får 
hälften av prispengarna och därefter dras en hundring av som går till tröstpristagarna. Resten av prispotten får det eller 
de lag som hamnar på andra plats. 

http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0419%20jalle%20ahlstrom.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0425_rune_rennemark.pdf
http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0508_quiz.pdf


31 Maj klockan 18.30-ca 21.00 
 
En vår ljummen kväll kommer  
Lars-Eric & Johan Frendberg till oss igen: 
 
 
” Visor och Sånger i gröngräset”  
 

Kom till en härlig musik kväll ute i det gröna, med mycket skratt & glädje! Lars-Eric och Johan Frendberg gästar oss 
igen efter den förra succén. De underhåller oss med ett program från finstämda visor till häftig rockmusik. De båda 
sjunger, spelar och berättar.  
 
Lars-Eric har under årens lopp varit en uppskattad gäst i många radio- och TV-program. Hans repertoar omfattar allt 
från våra visklassiker till dagens populärmusik. Han tolkar Dan Andersson, Nils Ferlin, Evert Taube med flera i 
temaprogram. 1994 tilldelades han Sällskapet Astri och Evert Taubes Vänners stora pris för sina Taubetolkningar och 
program. Sedan 1979 har han hunnit med sex skivproduktioner som rosats av både kritiker och publik. Sonen, Johan 
driver en egen musikstudio och arbetar som lärare och trubadur, samt skådepelare vid Lerbäcks teater. Han har 
skrivit musik till ett flertal föreställningar. 

Mer info 

Välkomna till ett härligt vårprogram 2012! 

Pia & Helen 

OBS! Vid dåligt väder ställs föreställningen in. 

http://www.bertilssonsstuga.se/cms_files/2012_0531_larseric_johan_frendberg.pdf

